РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14.11.2014 г.                      с. Верхнепашино                                   № 85-п
О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края от 31.12.2010  № 128  «Об утверждении квалификационных требований  для замещения должностей муниципальной службы администрации Верхнепашинского сельсовета»
В связи с внесением изменений в Закон Красноярского края                          от 24.04.2008  № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь                               Уставом Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края №128  от 31.12.2010г. «Об утверждении квалификационных  требований для замещения должностей муниципальной службы администрации Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края»  (далее – Квалификационные требования) следующие изменения:

1.1. Пп.2  п. 1 Квалификационных требований  изложить в новой редакции:
« 2. Типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы включают требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу (опыту) работы по специальности.

Гражданам для замещения высших, главных и ведущих должностей муниципальной службы категории "руководители", главных, ведущих и старших должностей муниципальной службы категории "специалисты", главных и ведущих должностей муниципальной службы категории "помощники, советники", а также ведущих должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" необходимо иметь высшее образование.

Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" требования к уровню профессионального образования не предъявляются при наличии у граждан среднего общего образования»;

1.2.Дополнить п.1 Квалификационных требований пп. 3 следующего содержания:

«3. В стаж муниципальной и (или) государственной службы по соответствующим группам должностей учитываются периоды занятия должностей более высоких групп»;

1.3.Дополнить п.2 Квалификационных  требований пп. 4 следующего содержания:

«4.Высшие должности муниципальной службы категории "руководители" - стаж муниципальной службы на главных должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на ведущих должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее четырех лет;

         1.4. Дополнить п.3 Квалификационных требований пп. 4 и 5                            следующего содержания:

«4. Главные должности муниципальной службы категории "руководители" - стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее двух лет;

  5. Главные должности муниципальной службы категории "специалисты" и "помощники (советники)" - стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее двух лет»;

  1.5. Дополнить п.4 Квалификационных требований                                           пп. 4,5,6,7,8,8.1.,8.2. следующего содержания:

«4. Ведущие должности муниципальной службы категории "руководители" - стаж муниципальной и (или) государственной службы на старших должностях муниципальной и (или) государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее двух лет;

   5. Ведущие должности муниципальной службы категории "помощники (советники)" - стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на младших должностях государственной службы не менее одного года или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее двух лет;

   6. Ведущие должности муниципальной службы категории "специалисты" - стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на младших должностях государственной службы не менее одного года или стаж работы по специальности не менее двух лет;

   7. Ведущие должности муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" - стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на младших должностях государственной службы не менее одного года или стаж работы по специальности не менее одного года;
   8.  Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра                               с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу (опыту) работы по специальности:

   8.1. для замещения ведущих должностей муниципальной службы категорий "руководители", "помощники (советники)", "специалисты" - не менее одного года стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее одного года стажа работы по специальности;

  8.2. для замещения ведущих должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" - не менее шести месяцев стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее шести месяцев стажа работы по специальности";
 1.7. Дополнить   п.5 Квалификационных   требований                                           пп. 4 следующего содержания:

 «4. Старшие должности муниципальной службы - требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы и стажу работы по специальности не предъявляются»;

1.8.  Дополнить п.5 Квалификационных  требований  пп. 4 следующего содержания:

« 4. младшие должности муниципальной службы - требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы и стажу работы по специальности не предъявляются».

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
       3.Постановление  вступает в силу со дня, следующего за   днем   его официального опубликования в информационном издании «Сельский вестник».
Глава
Верхнепашинского сельсовета
     О.А.Евдокимова

[image: image1.png]